昆明医科大学口腔医学院 2022 年公开
招聘工作人员（博士研究生）面试公告

根据《云南省事业单位公开招聘工作人员办法》（云人

社发〔2016〕182 号）、《云南省事业单位公开招聘工作人

员面试测评暂行办法》（云人社发〔2016〕405 号）、《关

于进一步规范事业单位公开招聘工作重点环节的通知》（云

组通〔2012〕45 号）的文件精神以及《昆明医科大学关于

2022 年公开招聘工作人员（博士研究生）面试考察工作有关

事项的通知》要求。我院 2022 年公开招聘面试工作在学校

人事处指导和监督下，按照“公开、平等、竞争、择优”的

原则组织实施，为保障面试工作公平、公正、有序开展，现

将面试有关事项公告如下：

一、面试时间及地点

（一）面试时间：2022 年 6 月 17 日（星期五）

下午 14：00——16：00

（二）面试地点：和成国际 C 座 5 楼附属口腔医院会议

室。

（三）应聘人员报到时间及地点：6 月 17 日下午 13:00

和成国际 C 座 5 楼附属口腔医院人事科。

（四）候考室地点：和成国际 C 座 6 楼附属口腔医院阅

览室。

注意：考生面试结束后，不准再进入候考室。

二、面试的方式和内容

面试采取结构化面试的方式进行，面试项目包括教学试

讲和答辩，每位面试者面试时间为 35 分钟，分两个阶段进

行，第一阶段为教学试讲，时间 15 分钟；第二阶段为答辩，

时间 20 分钟。教学试讲（业务考核）和答辩分值各占面试

成绩的 50%。

三、面试程序及要求

（一）应聘者管理

1.面试前一个小时，应聘者携带身份证及岗位所需材料

的原件及复印件接受验证，抽签确定面试序号并在《面试签

到表》中签字确认。应聘者应按时到达报到地点进行身份验

证，超过报到时间 20 分钟及以上者不得参加面试。

2.应聘者报到后，由候考工作室工作人员向应聘者宣读

面试工作注意事项。具体内容包括：面试时间、面试内容及

评分占比，成绩公示方式以及面试纪律等。面试结束应聘者

不得再进入候考区。

（二）面试考察程序

1.主考官向面试者讲解注意事项。

2.面试各环节时间要求如下：

（1）自我介绍： 2 分钟 （PPT 展示也可口述）

（2）教学试讲： 15 分钟 （需 PPT 及板书展示）

（3）必答题考核： 5 分钟

（4）考官提问及答辩考核：13 分钟

（三）面试要求

参加面试的考生须准时进入到候考室，实行封闭管理。

应聘人员携带的手机等通讯电子设备一律于签到时交指定

工作人员保管。面试期间，除面试组织实施的设备外，禁止

在面试室、候考室使用各种电子、通信、计算、存储等设备。

工作人员组织考生当众抽签。考生抽签结束后，等候工作人

员按抽签顺序引领考生进场面试。面试开始后，候考考生须

在候考室静候，不得喧哗，不得影响他人，应服从工作人员

的管理。候考期间实行全封闭，考生不得擅自离开候考室。

需上洗手间的，须经工作人员同意，并由工作人员陪同前往。

面试结束后，在工作人员引导下离开考场，不得回到候考室，

不得在考场附近逗留，或与评委及其他工作人员单独接触，

或与未面试人员接触。

四、面试纪律

（一）始终保持考场严肃、庄重的气氛，考官、工作人

员应严格要求自己，注意仪表和举止。不要说与面试无关的

话，应关闭通讯工具并上交工作人员保管。

（二）任何人不得在工作职责之外以任何理由单独进入

面试室、候考室。如有工作需要，须经批准，并在监督人员

的陪同下方可进入。

（三）面试期间，应聘人员要求着正装，佩戴统一发放

的身份挂牌。

（四）面试结束的应聘人员立即离开考场，不得逗留，

不得回候考区，对面试中涉及的问题不得外传。否则，一经

发现取消招聘资格。

五、成绩计算与公示

（一）应聘者综合成绩由笔试成绩和面试考核成绩各占

50%构成。博士根据规定免笔试，其综合成绩即为面试考核

成绩，试讲和答辩各占 50%。若应聘者的综合成绩低于 80 分，

即视为综合成绩不合格不能作为拟聘用人选。面试成绩计算

采取现场去掉一个最高分和一个最低分的方法，以有效分的

平均值为应聘者实际得分（保留两位小数计）。

（二）各岗位应聘者的面试成绩和综合成绩将于当场公

布。在所有岗位面试结束后，于当天在医院五楼大厅公告栏

内张榜公告。每岗位按招聘人数从高分到低分排序等额确定

考察人员并安排体检，体检费用考生自理。考察及体检合格

后将拟聘用人员工作报告上报学校人事处。人事处将在昆明

医科大学网站公示 7 个工作日。

六、疫情防控要求

（一）根据昆明市最新疫情防控政策和昆明市应对疫情

工作领导小组指挥部的相关要求，考生须于面试前 3 天提前

申领“云南健康码”和“通信大数据行程卡”。外地来（返）

昆考生须至少提前 24 小时，通过“昆明健康宝”小程序或

电话方式向目的地社区进行报备，抵昆时须持 48 小时内核

酸检测阴性证明，入昆后 24 小时内再完成 1 次核酸检测。

考生必须于面试前 24 小时内在昆进行新冠病毒核酸检测，

面试当天出具面试前在昆明检测的 24 小时内有效核酸检测

阴性证明方可参加面试。具体要求详见《关于调整疫情防控

健康管理措施的通告》（昆应疫指通〔2022〕36 号）。

（二）面试当天，应聘者进入考场前，应当主动出示本

人“云南健康码”“通信大数据行程卡”信息，出具 24 小

时内核酸检测阴性证明，并按要求主动接受体温测量。“云

南健康码”为黄码、红码的应聘者不得进入考场，“通信大

数据行程卡”带“*”号、未出具考前 24 小时内核酸检测阴

性证明的应聘者不得进入考场。

七、线上面试预案

受疫情影响，考生无法到达现场参加面试的，医院将启

动线上面试预备案，但须遵守同一岗位同一种面试方式原则。

(一)系统调试(2022 年 6 月 17 日 09:00—12:00)

1.线上面试以“腾讯会议”作为面试软件，考生必须使

用有视频功能的电脑登录“腾讯会议”，输入会议房间号加

入会议室，并在工作人员指令下出示身份证件、准考证、学

历学位证书，360°查看周围环境。

2.资格复审视频录制。工作人员点击【开始录制】进入

资格复审视频录制，考生对准镜头出示身份证、准考证、学

历学位证书，大声朗读承诺书内容，朗读完毕后，工作人员

点击下方红色按钮完成录制。

未按时参加调试或未按规定操作，导致无法正常参加线

上面试的，由考生本人承担相应责任。

(二)面试准备

考生需自备有摄像功能的电脑进行线上面试，具体如下：

考生下载安装腾讯会议软件，在面试开始前按照要求提

前加入腾讯会议。电脑摄像头需要固定在考生正前方，能清

楚拍摄考生上半身，确保网络稳定，保证连续录像两个小时

的电量。如考生因设备或网络原因导致线上面试中断或无法

进行的，由考生本人承担相应责任。

(三)线上面试(2022 年 6 月 17 日 13:30)

考生须按照《面试公告》内容，在正式面试前 30 分钟

前(2022 年 6 月 17 日 13:30)加入腾讯会议室(2022 年 6 月

17 日 14:00 后仍未加入的考生视为自动放弃，加入会议室后

请确保视频画面清晰、不逆光，本人上半身出现在视频画面

中)，监考人员进行设备调试、考场环境检查及考生身份复

核工作。无误后【进入候考室】，等待监考人员指令，准备

面试。

若对面试公告有任何问题，可来电咨询。咨询电话：

0871-65330099-8084。

昆明医科大学口腔医学院

2022 年 6 月 13 日

附件：

昆明医科大学口腔医学院

2022 年公开招聘工作人员（博士研究生）面试人员名单

序号 姓名 岗位代码 岗位名称

1 吴金燕 ky2022130 口腔医学院临床教师

2 李桂鼎 ky2022129 口腔医学院专任教师

注意事项：

1.请各位应聘者面试当天携带身份证及岗位所需材料的原件

及复印件进行验证，同时提交本人亲笔签名按手印的《昆明医科

大学2022年公开招聘工作人员报考诚信承诺书》1份、《昆明医科

大学2022年公开招聘工作人员（博士研究生）面试考察新冠肺炎

疫情防控告知暨承诺书》1份和7份个人简历。

2.教学试讲题目自拟，应聘者需准备7份纸质版《教师试讲教

案》和电子版PPT，并自备激光笔。

医院地址：昆明市高新技术开发区海源中路1088号和成国际C

座5楼

交通：乘66路、K13路、248路、55路、56路在高新开发区公

交站下或乘244路、58路在海源中路口下